
О государственных памятниках природы местного значения

Постановление акимата Карагандинской области от 4 октября 2012 года N 51/02. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 15 ноября 2012 
года N 1973
      В соответствии с Земельным  Республики Казахстан от 20 июня 2003 года,кодексом
  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном Законом
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  Республики Законом
Казахстан от 7 июля 2006 года "Об особо охраняемых природных территориях", на 
основании представления Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства 
сельского хозяйства Республики Казахстан от 2 августа 2012 года N 25-02-01-24/250-
КЛОХ акимат Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить границы и вид режима охраны территории государственных 
памятников природы местного значения, согласно .приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
а к и м а  о б л а с т и  А й т у г а н о в а  К . К .
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области                               А. Кусаинов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
К а р а г а н д и н с к о й  о б л а с т и
о т  0 4  о к т я б р я  2 0 1 2  г о д а
N 51/02

Государственные памятники природы местного значения

N п/п Наименование Границы Вид режима охраны

1 "Тихоновская березовая 
роща"

Карагандинская область, коммунальное государственное 
учреждение "Карагандинское хозяйство по охране лесов и 
животного мира", Карагандинское лесничество, на землях 
Бухар- Жырауского района, в 1 километре на северо-восток от 
границы города Караганды по трассе Караганда-Темиртау; 10 
гектар

Заповедный

2 "Посадка сосны 
обыкновенной"

Карагандинская область, коммунальное государственное 
учреждение "Карагандинское хозяйство по охране лесов и 
животного мира", Карагандинское лесничество, 31 квартал, 14, 
15 выделы; 5,7 гектар

Заповедный

3 "Роща танцующие 
березы"

Карагандинская область, Бухар- Жырауский район, поселок 
Ботакара; 2 гектара

Заповедный



4 Посадка "Клен 
ясенелистный"

Карагандинская область, Каркаралинский район, город 
Каркаралинск, улица Ермекова, дом 13; одно дерево

Заповедный

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


